Philippi III. Regis per bo. me Anto-
 „nium de Cardona, & Corduba Ducem Sæc. XVIII.
 „Sueffæ, & Sornæ, & Vahenæ Co- A.C. 1738.
 „mitem Labræ, & Palamos Vicecomi-
 „tem de Ibregar; & ipsius Philippi III.
 „Regis Consanguineum, & Consilia-
 „rium apud eundem Clementem Præ-
 „decessorem, & Sedem prædictam Ora-
 „torem, & Procuratorem ac mandata-
 „rium suum specialem, & per eundem
 „Clementem admissis, obedientia, at-
 „que homagio, ac Juramento fidelita-
 „tis sub certa tunc expressa forma pari-
 „ter concessit, & elargitus fuit, & Re-
 „gnum ipsum Philippo III. Regi modo,
 „& forma præmissis infeudavit, prout
 „in prædicti Clementis Prædecessoris sub
 „Plumbo sub Datum Romæ apud S. Mar-
 „cum anno Incarnationis Dominicæ
 „millesimo quingentesimo nonagesimo
 „nono, quinto Idus Septembris, Pon-
 „tificatus sui Anno VIII. expeditis.,

Subinde autem defuncto Philippo III.
 „Gregorius XV. Prædecessor etiam no-
 „ster idem Regnum Siciliæ, & Hieru-
 „salem cum tota Terra prædicta citra
 „Pharum iisque ad confinia Terrarum
 „Ecclesiæ Romanæ, excepta Civitate
 „Beneventana cum ejus Territorio,
 „districtu, & pertinentiis per se, seu
 „ejus, & nostros Prædecessores Roma-
 „nos Pontifices distinctis, ac loco Pon-

Sæc. XVIII.
A.C. 1738.

„tis Curvi ejusque Territorio, quæ sibi,
„& eidem Ecclesia specialiter retinuit,
„cl. mem. Philippo IV. etiam Hispania-
rum Regi Catholico pro se, suisque
„Successoribus Aragoniæ Regibus tam
„masculis, quam fœminis ex eo recta
„linea descendantibus natis, & nasci-
„turis, ac aliis personis in concessione
„utriusque Julii, & Leonis. ac Cle-
„mentis Prædecessorum hujusmodi
„comprehensis, & per eos vocatis in
„feudum perpetuum pro solito annuo
„censu septem mille ducatorum simi-
„lium, & unius Parafreni albi solvendo,
„ut supra, & sub conditionibus, mo-
„dis, formis, adjectionibus, promis-
„sionibus, clausulis, cautelis, volunta-
„tibus, & ordinationibus in literis,
„dictorum Julii II. & III. ac Clementis,
„quarum remissionem per Sedem Apo-
„stolicam factam fuisse non appareret,
„præstitis tamen prius eidem Gregorio
„Prædecessori, & Sedi, & Ecclesiæ
„prædictis nomine ipsius Philippi IV.
„Regis per quon. Franciscum de la Cueva
„Ducem de Alburquerque apud eum,
„& Sedem prædictam Oratorem, &
„Procuratorem, ac mandatarium suum
„specialem, & per eundem Gregorium
„admissa obedientia, atque homagio,
„& juramento fidelitatis sub certa tunc
„expressa forma, concessit, & elargi-
„tus

Sæc. XVIII.

A. C. 1738.

„tus fuit ac Regnum hujusmodi præ-
 „dicto Philippo IV. Regi modo, & for-
 „ma præmissis infeudavit, prout in
 „prædicti Gregorii XV. Prædecessoris
 „sub Plumbo sub Datum Romæ apud
 „S. Petrum quinto Kalendas Decembris
 „millesimo sexcentesimo vigesimo primo
 „sui Pontificatus Anno I. expeditis li-
 „teris plenius continetur. Quæ omnia
 „idem Philippus IV. Rex successive per
 „Bullam suam auream sub Datum Ma-
 „triti quinta Novembris millesimo sex-
 „centesimo vigesimo secundo manu sua
 „subscriptam approbando, & ampliando
 „confessus fuit, & recognovit.

„Postremo vero dicto Philippo IV.
 „Rege ab humanis exempto piæ me-
 „moriæ Alexander VII. Prædecessor
 „itidem noster prædictum Regnum Si-
 „ciliæ, & Hierusalem cum tota Terra
 „citra Pharum usque ad confinia Ter-
 „rarum ejusdem Ecclesiæ Romanæ,
 „excepta prædicta Civitate Beneven-
 „tana cum ejus Territorio, & districtu,
 „& pertinentiis per se, seu Romanos
 „Pontifices distinctis una cum Terra
 „Pontis Curvi, ejusque Territorio, quæ
 „sibi, & eidem Ecclesiæ specialiter re-
 „servavit, claræ memoriae, Carolo II.
 „Hispaniarum Regi Catholico tunc in
 „minori ætate constituto pro se, suis-
 „que hæredibus, & Successoribus Ara-

D 3

„go-

Sæc. XVIII. „goniæ Regibus tam masculis quam
A.C. 1738. „foeminis ex eo recta linea descenden-
„tibus natis, & nascituris, ac aliis per-
„sonis in concessionibus utriusque Julii,
„Leonis, Clementis, ac Gregorii Præ-
„decessorum hujusmodi comprehensis,
„& per eos vocatis in fœdum perpe-
„tuum pro solito annuo Censu septem
„mille ducatorum similium, & unius
„Parafreni albi, ut præfertur solvendo,
„& sub conditionibus, modis, & for-
„mis, adjectionibus, promissionibus,
„clausulis, cautelis, & ordinationibus
„in literis utriusque Julii, Clementis,
„ac Gregorii, & concessione Leonis
„Prædecessorum hujusmodi contentis,
„quarum remissionem per Sedem præ-
„dictam factam fuisse non appareret,
„concessit, & largitus fuit, ac Regnum
„ipsum eidem Carolo Regi infeudavit,
„eumque de illo investivit, & dictus
„Carolus Rex mediante claræ memorie
„Marianna ab Austria Regina Hispania-
„rum ejus matre, Tetrice, atque Gu-
„bernatrice per bonæ memorie Fride-
„ricum, dum viveret tituli sancti Petri
„ad Vincula Cardinalem Sfortia Pro-
„curatorem, & mandatarium suum
„specialem eidem Alexandro Præde-
„cessori, ac Sedi, & Ecclesiæ præ-
„dictis obedientiam, homagium, &
„juramentum fidelitatis præstítit, prout
„in

„in ipsius Alexandri Prædecessoris li- Sæc. XVIII.
 „teris pariter sub plumbo apud S. Ma- A. C. 1738.
 „riam Maiorem Anno Incarnat. Domi-
 „nicæ millesimo sexcentesimo sexagesi-
 „mo sexto , decimo tertio Kalen. Junii
 „Pontificatus sui Anno duodecimo e-
 „manatis uberioris continetur. Quæ
 „omnia idem Carolus II. Rex postmo-
 „dum tam per suam Bullam auream
 „sub Dat. Matriti vigesimo nono Martii
 „millesimo sexcentesimo sexagesimo se-
 „ptimo a memorata Marianna Regina
 „eius Matre Tutrice & Gubernatrice
 „subscriptam, quam per aliam similem
 „Bullam sub Datum pariter Matriti se-
 „ptimo Aprilis millesimo sexcentesimo
 „septuagesimo sexto propria ipsius Ca-
 „roli Regis interim majoris, ac sui ju-
 „ris effecti manu signatam approbando,
 „& ampliando confessus fuit, & re-
 „eognovit. ,

„Anno autem millesimo septingen-
 „tesimo dicto Carolo II. Rege sine libe-
 „ris e vivis erepto Europa ferme tota
 „inde in partes divisa diuturno bello
 „conflagravit ac fel. re. Clemens Papa
 „Prædecessor etiam noster justis, &
 „gravissimis causis abductus ab Infeu-
 „datione, atque Investitura dicti Regni
 „Siciliæ, & Hierusalem cum tota Terra
 „citra Phœnum concedenda, tametsi
 „plures oblato etiam censu prædicto

D 4

„ad

Sæc. XVIII. „ad id requisitus fuisset, inter sœvientis
A. C. 1738. „Beili ejusmodi motus supercedendum

„esse duxit, salvis tamen, & illæsis re-
„manentibus juribus sibi, & dictæ Sedi
„super eodem Regno competentibus,
„qua per plura Chirographa propria
„eius manu signata, in quibus itidem
„cautum fuit tempus, & tempora non
„currere, luculenter præservavit..“

„Postmodum vero piæ me. Innocen-
„tius XIII. pariter Prædecessor noster
„prædictum Regnum Siciliæ, & Hie-
„rusalem cum tota Terra citra Pharum
„usque ad confinia Terrarum ejusdem
„Ecclesiæ Romanæ, excepta Civitate
„Beneventana cum ejus Territorio, &
„districtu, & pertinentiis per se, seu
„Romanos Pontifices distinctis una cum
„Terra Pontis Curvi, ejusdem Terri-
„torio, quæ sibi, & eidem Ecclesiæ
„specialiter reservavit, Charissimo in
„Christo filio nostro Carolo VI. Hispa-
„niarum Catholico, & Romanorum
„Regi in Imperatorem electo, qui in
„eodem Regno Siciliæ, & Hierusalem,
„ac tota Terra citra Pharum succee-
„rat, & pacifice possidebat, pro se suis
„que hæredibus, & successoribus tam
„masculis, quam foeminis ex eo recta
„linea descendantibus natis & nascitu-
„ris, servata inter ipsos Descendentes
„prærogativa sexus, ita quod masculi
„ex

„ex masculis omnibus fœminis ea-
rumque descendantibus maribus, &
„fœminis cujuscumque lineæ essent,
„aut gradus semper præferrentur, in
„Feudum perpetuum pro solito annuo
„censu septem mille ducat. similium, &
„unius Parafreni albi, ut præfertur
„solvendo, & cæteroquin in omnibus,
„& per omnia sub conditionibus, mo-
„dis, & formis, adjectionibus, promis-
„sionibus, clausulis, cautelis, volun-
„tatibus, & Ordinationibus in literis
„utriusque Julii, Clementis, Gregorii,
„ac Alexandri, & concessione Leo-
„nis Prædecessorum hujusmodi con-
„tentis, quarum remissionem per
„per Sedem prædictam factam fuisse
„non appareret, concessit, & elargitus
„fuit, ac Regnum ipsum eidem Carolo
„Regi infeudavit, ipsumque de illo in-
„vestivit, præstitis tamen prius eidem
„Innocentio Prædecessori, & Sedi, &
„Ecclesiæ prædictis nomine ipsius Ca-
„roli Regis per bon. me. Michaelm Fri-
„dericum dum viveret tituli S. Sabinæ
„Cardinalem de Althan Procuratorem,
„& Mandatarium suum specialem, &
„per eundem Innocentium admissa obe-
„dientia, atque homagio, & Juramento
„fidelitatis, prout in ipsius Innocentii
„literis sub plumbo apud Sanctam Ma-
„riam Majorem Anno Incarnationis Do-

D 5

„mi-

Sæc. XVI^I „minicæ millesimo septingentesimo vi-
A. C. 1738., gesimo secundo, quinto Idus Junii,
„Pontificatus sui Anno secundo expe-
„ditis plenius continetur. Quæ omnia
„idem Carolus Rex deinde per Bullam
„suam auream sub Datum Luxemburgi
„die vigesima sexta mensis Maij anno a
„Nativitate Domini millesimo septin-
„gentesimo vigesimo tertio manu sua
„subscriptam approbando & ampliando
„confessus fuit, & recognovit.,,

„Verum cum annis proxime elapsis
„inter Catholicos Principes non sine
„gravi animi nostri dolore repentinum,
„& luctuosum in Italia iterum insur-
„rexerit Bellum longe, lateque etiam
„in aliis Europæ partibus diffusum, ad-
„deo, ut inter acerbissimos Belli motus
„Italia pene tota misere exarserit, cum
„que per hoc Bellum, & inde subse-
„quuta, Dilectus in Christo filius noster
„Carolus Borbonius Hispaniarum In-
„fans prædicti Regni nostri Siciliæ cum
„tota Terra citra Pharum usque ad
„confinia Terrarum Ecclesiæ Armis a
„Patre Philippo Hispaniarum Rege sibi
„traditis, & donatis integrum, & pa-
„cificam possessionem superioribus an-
„nis obtinuerit, & etiam nunc nemine
„contradicente retineat, volens modo
„dictus Carolus debitam obedientiam,
„ac fidelitatis, & homagii Juramentum
„in

„in manibus nostris præstare, & ea Sæc. XVIII.
„quæ ratione ipsius Feudi tenetur, ad- A.C. 1738.
„implere, dilectum filium nostrum Tro-
„janum tituli S. Ceciliæ Cardinalem de
„Acquaviva Procuratorem, & Man-
„darium suum specialem fecit, consti-
„tuit, & deputavit specialiter, & ex-
„presse, ad se, nomine prædicti Caroli
„quoties opus fuerit coram Nobis hu-
„militer, & cum omni reverentia præ-
„sentandum, ac a nobis Investituram
„Regni hujusmodi petendam eamque
„acceptandam, necnon Nobis nomine
„ejusdem Caroli pro prædicto Regno
„Siciliæ, & Hierusalem cum tota Terra
„citra Pharum debitam obedientiam
„exhibendam, ac etiam fidelitatis, &
„homagii juramentum ratione Feudi
„dicti Regni præstandum, quod requi-
„situm necessarium, & opportunum fo-
„ret ex ipsius Feudi natura, & quem-
„admodum illud præstitum fuerat, a
„Carolo Hispaniarum, & Romanorum
„Rege in Imperatorem electo, atque
„ab aliis prædecessoribus suis eodem
„Regno solitum fuerat præstari, & di-
„ctus Trojanus Cardinalis de Acqua-
„viva Procurator in vim Constitutio-
„nis & deputationis hujusmodi ad præ-
„missa omnia, & singula nomine præ-
„dicti Caroli peragenda, & exequenda
„coram Nobis humiliter, & cum omni
„reve-

Sæc. XVIII
A.C. 1738.

, reverentia sub die quarta mensis Maij
 „currentis anni se præsentavit, & in
 „generali venerabilium Fratrum nostro-
 „rum S. R. E. Cardinalium Congrega-
 „tione, quæ sub hac die duodecima
 „eiusdem mensis Maij coram nobis in
 „Palatio nostro Apostolico Montis Qui-
 „rinalis ad hoc specialiter convocata,
 „& habita fuit cum pluribus Archiepi-
 „scopis, Episcopis, aliisque Prælatis
 „ibi assistentibus nomine ipsius Caroli
 „Nobis, & Sedi Apostolicæ, ac Ro-
 „manæ Ecclesiæ prædictis obedientiam,
 „atque homagium, & juramentum fi-
 „delitatis sub forma inferius adnotata
 „præstiterit..,

„Nos ejusdem Regni Siciliæ quieti,
 „ac securitati providere volentes, con-
 „siderantesque ipsius Caroli erga nos,
 „& Romanam Sedem devotionem, ejus-
 „que hæreditariam pietatem, & re-
 „gnandi consuetudinem, quod populos
 „sibi commissos sciet, & volet pacis
 „felicitate, & justitiæ cultu confovere,
 „ac Nos, & Romanam Ecclesiam ipsius
 „Regni proprietarios, ac directos Do-
 „minos grata devotione, & fide sincera
 „recognoscere. Nec diutius volentes
 „a concessione Investituræ, & Infeuda-
 „tionis prædictæ ac directi Dominii no-
 „stri usu, & exercitio abstinere, sed
 „potius novis, ac justis causis ita sua-
 „den-

„dentibus, præsentique rerum, & tem- Sæc. XVIII.
„porum statu accurate perpenso Roma A. C. 1738.
„norum Pontificum Prædecessorum no-
„strorum vestigiis inhærendo nostra, &
„eiusdem S. Sedis jura per novam con-
„cessionem hujusmodi afferere, & con-
„servare intendentes, habita super his
„cum Venerabilibus Fratribus nostris
„S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus
„prius in Consistorio, & deinde etiam
„in alia simili Congregatione generali
„ad hoc nominatim habita sub die nona
„prædicti mensis Maij in eodem Palatio
„nostro ibique mandato procurationis
„ipsius Caroli publice, & alta voce per-
„lecto, & diligenter inspecto delibera-
„tione matura de ipsorum fratum con-
„silio pariter, & assensu, & ex certa
„nostra scientia, & de Apostolicæ po-
„testatis plenitudine. In nomine Pa-
„tris, & Filii, & Spiritus sancti obe-
„dientiam ab eodem Card. de Acqua-
„viva Procuratore nomine ipsius Caroli
„nobis, & Sedi, & Cameræ prædictis,
„ut præmittitur præstitam, itemque
„homagium, & juramentum fidelitatis
„hujusmodi læto, atque hilari animo
· admittimus, ac Regnum ipsum Sici-
„liæ, & Hierusalem cum tota Terra
„prædicta citra Pharum usque ad con-
„finia Terrarum ejusdem Ecclesiæ R.
„excepta civitate Beneventana cum ejus

Ter-

Sæc. XVII., Territorio, & Districtu, & pertinen-
 A. C. 1738., tiis per Nos, seu Romanos Pontifices
 „distinctis, ac eorum Incolis, quam
 „nobis prout illam sibi dudum prædicta
 „Ecclesia specialiter retinuit, & reser-
 „vavit, harum serie una cum Terra
 „Pontis Curvi ejusque Territorio nobis,
 „& eidem Ecclesiæ specialiter reser-
 „vamus, eidem Carolo Borbonio Hi-
 „spaniarum Infant pro se, suisque hæ-
 „redibus, & Successoribus masculis per
 „lineam masculinam descendantibus in
 „perpetuum cum hoc, quod inter dictos
 „descendentes masculos servetur semper
 „Primogenituræ ratio, & prævaleat
 „prærogativa lineæ, iisque deficienti-
 „bus, & ejusdem Caroli lineis mascu-
 „lis extinctis, succedant ceteri ejus-
 „dem Caroli Fratres ex charissimis in
 „Christo Filiis Philippo, & Elisabetha
 „Hispaniarum Rege, & Regina Catho-
 „licis utrinque conjunctis nati, & na-
 „scituri, eorumque descendentes ma-
 „sculi per lineam masculinam, servata
 „itidem inter ipsos Fratres, eorumque
 „descendentes masculos semper lege
 „Primogenituræ, & lineæ prærogativa.
 „Quibus etiam deficientibus li-
 „neis masculis prædicti Caroli, suo-
 „rumque Fratrum utrumque conjuncto-
 „rum juxta ordinem, & dispositionem
 „juris veniant, & succedant, foeminæ,
 „su-

„superstites, servata etiam inter ipsa-Sæc. XVIII.
„rum descendentes, & lineas præro- A.C. 1738.
„gativa sexus, & lineæ cum ordine
„Primogenituræ in Feudum perpetuum
„pro solito annuo censu septem mille
„ducatorum similium, & unius Para-
„freni albi, ut præfertur solvendo, &
„ceteroquin in omnibus, & per omnia
„sub conditionibus, modis, formis, ad-
„jectionibus, promissionibus, clausulis,
„voluntatibus, & ordinationibus in li-
„teris utriusque Julii, Clementis;
„Gregorii, Alexandri, & Innocentii,
„atque concessione Leonis Prædecesso-
„rum hujusmodi contentis, quarum
„remissionem per Nos, & Sedem præ-
„dictam factam fuisse non apparebit,
„omni meliori, quo possumus modo
„concedimus, & elargimur, ac Re-
„gnum ipsum dicto Carolo modo, &
„forma præmissis infeudamus, eumque
„de illo per ipsius Trojani Cardin. de
„Acquaviva Procuratoris ad osculum
„pedum nostrorum admissionem inve-
„stimus. „

„Volentes, & intendentes, ut in-
„fra annum a data præsentium com-
„putandum idem Carolus Rex privile-
„gium suum Bulla aurea bullatum, in
„quo proprio juramento fateatur, &
„recognoscat expresse Regnum Siciliæ,
„& Hierusalem, ac totam Terram eo-

„rum,

Sæc. XVIII. rum, quæ est citra Pharum usque ad
A. C. 1738. confinia Terrarum ipsius Ecclesiæ Ro-
manæ, exceptis Civitate Beneven-
tana, & loco Pontis Curvi cum illius
Territoriis, Districtibus, & pertinen-
tiis, quæ eidem Ecclesiæ remaneant,
prædicto Carolo Regi, suisque hære-
dibus, & Successoribus dicti Regni
Siciliæ Regibus ex sola gratia, & mera
liberalitate Sedis Apostolicæ & nostra
fuisse concessa, eosque recepisse, &
tenere Regnum Siciliæ, & Terrarum
hujusmodi a Nobis, & dicta Romana
Ecclesia sub pactis, modis, & con-
ditionibus supradictis Nobis, seu Ro-
mano Pontifici pro tempore existenti,
dare, & tradere teneantur.

„Per præmissa autem non intendi-
mus juribus quibuscumque in aliquo
præjudicare. Demum ut idem Ca-
rolus Rex eo magis ad sinceræ illius,
quam in Nos, & hanc sanctam Sedem
profitetur devotionis, & observantiae
debita argumenta Nobis, & eidem
Sedi exhibenda excitetur, quo Nos,
& Romana Ecclesia in eum propen-
siores, & munificentiores invenerit,
scientia, & potestatis plenitudine pa-
ribus ipsi Carolo Regi omnes, & sin-
gulos census ratione supradicti Regni
hactenus decursos, & non solutos ex
speciali dono gratiæ liberaliter re-
mit-

„mittimus, & condonamus, ipsumque Sæc. XVIII.
 „de illis absolvimus, quietamus, & A.C. 1738.
 „plenarie liberamus, & ex caussa dicto-
 „rum censum hucusque decursum
 „a quocumque nullatenus molestari
 „posse decernimus, dummodo tamen
 „in proximo Festo S. Petri, & sic suc-
 „cessive perpetuis futuris temporibus
 „singulis annis ipse Carolus Rex, ejus-
 „que hæredes, & Successores, aliquie
 „vocati prædictum censem Nobis, &
 „Successoribus nostris cum solitis solem-
 „nitatibus integre persolvere omnino
 „debeant. „

„Forma autem juramenti per dictum
 „Cardinalem præstiti talis est: *Ego Tro-
 janus Cardinalis de Acquaviva Serenissimi
 Domini Caroli Hispaniarum Infantis, &
 Dei gratia Regis Siciliæ, & Hierusalem
 cum tota Terra citra Pharam Procurator
 ad hæc omnia specialiter constitutus, spe-
 ciali mandato per dictum Carolum Regem
 sub die tertia mensis Maij currentis anni
 subscripto plenum homagium ligium, & Vas-
 fallagium nomine dicti Caroli Regis facien-
 dum vobis Beatissimo Domino nostro Do-
 mino Clementi Duodecimo, & Ecclesiæ
 Romanæ pro Regno Siciliæ, & Hieru-
 salem, ac tota Terra, quæ est citra Pha-
 ram usque ad confinia Terrarum ipsius Ec-
 clesiæ, excepta Civitate Beneventana, &
 toto Territorio, & omnibus Districtibus,
 & pertinentiis secundum antiquos fines Ter-
 ræ Eccles. Tom. LXXVI. E ri-*

Sæc. XVIII. ritorii, & pertinentiarum, & Districtibus
A. C. 1738. Civitatis ejusdem per Romanos Pontifices
distinctos, & imposterum distinguendos in
anima dicti Serenissimi Regis principalis
mei juro, quod idem Serenissimus Dominus
Carolus ab hac hora in antea fidelis, &
obediens erit Beato Petro, & Vobis Do-
mino Clementi Duodecimo, vestrisque Suc-
cessoribus Romanis Pontificibus Canonice
intrantibus, Sanctæque Romanae Ecclesiæ
Apostolicæ, non erit in consilio, consensu,
vel facto, ut vitam perdatis, seu perdant,
aut membrum, seu capiamini, vel capiantur
mala captione: Consilium vero, quod sibi
credituri estis per vos, aut Nuntios vestros,
vel per literas ad vestrum, vel eorum dam-
num scienter nemini pandet, & si sciverit
fieri, vel tractari, seu procurari aliquid,
quod in vestrum, vel eorum dannum cedat,
illud pro posse impediet, & si hoc impedire
non poterit, illud vobis, vel eis significare
curabit. Papatum Romanum & Regalia
Sandri Petri tam in Regno Siciliæ præ-
dicto, quam alibi consistentia adjutor vobis,
vel eis erit ad defendendum, vel retinen-
dum, ac recuperandum, & recuperata ma-
nutenendum contra omnem hominem. Uni-
versas, & singulas conditiones supradictas,
& quascunque alias in literis fel. re. Iulii
Papæ II. super ipsius Regni & Terrarum
Infeudatione, sive Investitura confessis con-
tentas, ac omnia, & singula, quæ in eis
continentur, plenarie adimplebit & inviola-
biliter

biliter observabit, & nullo unquam tempore
veniet contra ea, nec procurabit per se vel Sæc. XVIII.
A. C. 1738.
alium, seu alios quoquo modo, ut eligatur,
vel nominetur in Regem, & Imperatorem
Romanum, seu Regem Teutonicæ, aut Do-
minium Lombardicæ, seu Tuscicæ, & si e-
lectionem, vel nominationem ad Imperium,
vel Regnum Romanum, seu Regnum Teu-
tonicæ, vel Dominium Lombardicæ, & Tu-
scicæ, aut majoris partis eorundem de eo
celebrari continget, nullum hujusmodi ele-
ctioni, seu nominationi assensum præstabit,
nec intromittet se modo aliquo de eorum,
vel alicujus eorum regimine, nec de Civi-
tate Beneventana, & suis Territoriis, Di-
strictibus, & pertinentiis, seu Campania,
neque de Maritima, Ducatu Spoletano,
Ducatu Urbini neque Marchia Anconitana,
Patrimonio Beati Petri in Thuscia, Massa
Trebaria, Romandiola, Alma Urbe, Civi-
tatis Perusina, Civitatibus Castelli Bo-
noniensi, Ferrariensi, Avenionensi, & Co-
mitatu Venaissino, seu aliis Terris qui-
buscumque vestris, & Feudis ipsius Ecclesiæ
ubilibet constitutis ex successione, vel legato,
seu donatione, aut venditione, seu alio
quovis titulo, vel contractu, nihil unquam
sibi acquiret, seu vindicabit, vel poterit ac-
quirere, seu quomodolibet vindicare, & nihil
unquam recipiet, vel habebit, seu retinebit,
vel poterit recipere habere vel etiam retinere
in illis, nec ullam Potestariam, Capita-
niam, vel Rectoriam nullumque aliud Offi-

Sæc. XVIII. cium recipiet, seu recipere poterit in eisdem,
A. C. 1738. seu ipsorum aliquo, nec etiam occupabit,
vel occupari permittet, seu faciet præmissa,
vel parte aliqua eorundem neque illam offen-
det, aut molestabit, neque etiam Romanam
Ecclesiam quoquo modo sub censuris, pæ-
nisque spiritualibus, & temporalibus in
conditionibus, & infeudatione prædictis
contentis, quas hic haberi volo in singulis
suis partibus alias pro specifici expressis,
& repetitis schismatico, aut heretico cui-
cumque, vel a fide devio ab ipsa Ecclesia
præciso, ejusque sequacibus, & dantibus
eis auxilium, consilium, vel favorem non
dabit quovis modo per se, vel alium, seu
alios directe, vel indirecte, publice, vel
occulte auxilium, consilium, vel favorem,
nec ab aliis quantum in eo erit, si impedire
poterit, dari permittet, sed eos juxta posse
suum donec convertantur, persequetur, &
impugnabit. Et ulterius promitto, quod
ipse Carolus Rex infra annum omnia, &
singula mediante aurea Bulla raticabit:
sic dictum Carolum Regem Deus adjuvet,
& hæc sancta Dei Evangelia juravit, ut
supra. Ego Trojanus Card. de Acquaviva.

Pontificio huic diplomati, quod die
decima Maij promulgatum erat, præter
ipsum Clementem Papam triginta duo
Cardinales, ac inter eos etiam Alva-
rus Cienfuegos, subscripti legebantur.

§. XII.

S. XII.

Sæc. XVIII.

A. C. 1738.

*Equestris Ordo S. Januarii a Carolo
Neapolis Rege institutus, & a
Papa confirmatus.*

Postquam Carolus Borbonius utriusque Siciliæ Rex obtento Pontificio inaugurationis diplomate Regnum firmiter sibi assertum habebat, & aliunde cuncta rebus suis prospera fluebant, pro tanto beneficio, debitas Deo grates rependere statuit: Eapropter in honorem S. Januarii, qui specialis totius Neapolitani Regni Patronus erat, die tertia Julii hoc anno Equestrem instituit Ordinem edito desuper diplomate Regio. Rebus itaque omnibus ad hoc rite dispositis, unacum nova Regia Sponsa sua ad Ecclesiam Cathedralem huic Divo sacram magnifico prorsus comitatu ac pompa processit, ubi Cardinalis Spinelli Neapolitanus Archiepiscopus Sacrum solemne peregit, quo absoluto Rex ab eodem Cardinale præfati Ordinis insignia consueto ritu recepit, ac supremus hujus Ordinis Magister dici voluit, præfatamque Magisterii dignitatem Regno ejusque Successoribus perpetuo jure annexam fore, die tertia Augusti declaravit: Postea Mondillam Orsinium Capuae Episcopum in totius Ordinis Cancellarium elegit. Sexta autem ejusdem Mensis die ritu prorsus

E 3

so-

Sæc. XVIII. solemni creavit sexaginta Equites,
A. C. 1738 omnes aut Principes aut primæ Nobilitatis Viros, quorum numerum vel augendi vel minuendi libertatem sibi reservavit. Hos inter tum hæreditarius quoque Saxonici Electoris Filius numerabatur.

Porro hujus Ordinis leges præcipue hæ erant. I. Equites iu hoc præp�mis gloriæ summam reponant, ut Religionem Catholicam cum vitæ etiam ac bonorum dispendio defendant. II. Dissidia & inimicitias fors inter suos Confratres exortas pro viribus extinguere satagant. III. Inviolabilem fidelitatem Regi suo etiam jurata fide promittant. IV. Quotidie sancto Missæ Sacrificio interesse studeant. V. Paschali tempore præcepto Ecclesiastico exacte satisfaciant, & die decima nona Septembris Divo Januario sacra Divino etiam Epulo pascantur. VI. Neminem ad duellum provocent, nec provocati quocunque ex prætextu compareant, sed litis suæ decisionem Regi relinquant, ac demum omnem conatum adhibeant, ut pariter eos, qui huic Ordini non sunt adscripti, a duello revocent. VII. Pro quolibet defuncto Fratre solemnes exequias præter alias præscriptas preces celebrari current: defuncti autem Equitis hæredes intra trimestre magnum Ordinis torquem aureum unacum Cruce remittere, & mortis

tis notitiam Ordinis Secretario denun- Sæc. XVIII.
tiare teneantur, ut hic per literas en- A.C. 1738.
cyclicas ceteros Equites de illius obitu
mox certiores reddere queat. VIII.
Omnibus sacris officiis, quæ Rex in
honorem sancti Januarii Protectoris
publice celebrari jubebit, cuncti inter-
sunt, utque Equites assiduam harum le-
gum memoriam ac notitiam conser-
vent, quilibet eorum, illas rite trans-
scriptas secum deferat. IX. Equites
magnum Ordinis torque aureum &
Crucem stematis sui insignibus inserere
current. X. Denique in omnibus suis
actionibus & verbis virtutis ac hone-
statis studium præferant &c. Cete-
rum hujus Ordinis insigne erat Crux,
in cuius quatuor extremitatibus Lilium
insculptum visitur, in medio autem imago
S. Januarii Pontificali habitu insignis,
prout in dextera tenet Pedum Pasto-
rale, in sinistra Evangelii librum, &
super hunc sanguinis sui ampullam
cum hoc lemmate: *In sanguine fædus:*
Hanc Crucem Equites teniæ sericæ
rubri coloris in memoriam hujus sancti
Martyris appensam ab humero dextero
deorsum sub sinistro brachio corpori cir-
cumductam, & in sinistra ad pectus
vesti assutam gestare teneantur: Deni-
que nobilissimum horum Equitum in-
stitutum Clemens Pontifex hoc item
anno Apostolicis literis confirmavit,

E 4

&

Sæc. XVIII. & Benedictus XIV. postea Ordinis Offi-
A.C. 1738. cialibus & Militibus plures gratias &
 privilegia indulxit, uti suo loco memo-
 rabimus: supereft adhuc, ut ipsum Re-
 gis diploma hanc in rem editum tan-
 quam luculentum Regiæ pietatis mo-
 numentum Historiæ nostræ inferamus:
 En illius tenorem:

Carolus &c.

„Ex quo per Divinam providen-
 „tiam, quæ in Regum ac Principum
 „incolumitatem vigilat, utriusque Si-
 „ciliæ solium concendimus, nostram
 „exaltationem luculentis fortunæ signis
 „præsertim per indubitatum certum-
 „que Divi Januarii primi ac potentissimi
 „Protectoris patrocinium promo-
 „tam experti sumus. Eapropter om-
 „nes Regios nostros conatus ac curas
 „eo impendimus, ut populi nostro re-
 „gimini ac sollicitudini per Divinam
 „Majestatem commissi securitatem pro-
 „speritatemque omni, quo possumus
 „modo, firmare possemus; postquam
 „igitur armorum nostrorum potentia
 „terra marique plurimum excrevit, bel-
 „licusque apparatus, & quæcunque ab
 „eo dependent, optime sint instructa,
 „munimenta, urbesque reparatæ, &
 „ad necessariam defensionem sint mu-
 „nitæ, aliunde etiam efficacissimis tu-
 „tissimis

XI.
Offi.
&
no-
Re-
an-
no-
us:

en-
um
Si-
am
nis
m-
ci-
o-
m-
as
re-
m-
o-
us
m-
ia
el-
ab
i,
&
1-
1-
ja

„tissimumque mediis prospectum sit. ut
„non modo Regium nostrum patrimo-
„nium debita fidelitate administrari,
„sed etiam nostris subditis prompta &
„exacta justitia impendi queat, eoque
„fine irrepentes corruptelas extermina-
„vimus, novos Officiales creavimus,
„novamque judicii normam nostris Cu-
„riis præscripsimus, necnon cufis pro-
„pemodum infinitis novis monetis, san-
„ctisque variis oppido salutaribus de-
„cretis & statutis Commerciū multo
„facilius reddidimus, ac denique Uni-
„versitates ad pristinum splendorem,
„& Regia Palatia ad decentem magni-
„ficentiam reduximus; omnibus igitur
„hisce sub nostro Regimine inchoatis,
„& per Dei gratiam opemque ad felici-
„cem exitum perductis, nihil magis
„dignum æquumque fore judicavimus,
„nisi ut omnium complementum per
„singularem pietatis Religionisque
„actum addamus, firmiter persuasi,
„quod sola Religio sit unicum, idque
„firmissimum fundamentum, cui vera
„felicitas innitatur, ac conservetur;
„nec inter has felicitates postrema ea
„sit, quā nobis Divina Bonitas Regiam
„Principem Polonicam Mariam Ama-
„liam Walburgim solii nostri sociam de-
„dit, ex qua Nos per Dei Gratiam ta-
„les speramus Filios, qui Regiam no-

Sæc. XVIII.
A. C. 1738.

E 5. stram

Sæc. XVIII. „stram pro sapiam, nostrorumque subdivi-
A. C. 1738. „torum prosperitatem perennem redi-
„dere valeant. Ut ergo pro tot bene-
„ficiis piam nostram gratitudinem erga
„Deum, nostrumque dilectissimum Pa-
„tronum, Magnum Sanctum Januarium
„publico testimonio exhibeamus, simul
„que eos, qui tam in Aulæ servitiis,
„quam in castris suæ fortitudinis ac
„fidelitatis luculenta Nobis dederunt
„specimina, condigno honoremus præ-
„mio, statuimus, Equestrem Ordinem
„in honorem S. Januarii erigere atque
„instituere, & ex plenitudine nostræ
„potestatis sub tam gloriosi sancti pro-
„tectione ac venerando nomine dotare
„& fundare, cuius Equites non aliam
„sibi præfixam habeant cynosuram,
„quam veram honestatem, veramque
„virtutem, cunctasque sibi concessas
„dotes ac prærogativas non modo ad
„sanctæ nostræ fidei defensionem atque
„incrementum impendant, sed etiam
„populo nostro per morum probitatem,
„vitæque integritatem heroica pietatis
„erga Deum, & fidelitatis erga suum
„Regem exempla præbeant. Ut vero
„Equestris hic Ordo jam proprio merito
„clarus, insuper a supra solii nostri
„dignitate novum splendorem acqui-
„rat, declaramus, Nos ipsos fore su-
„prenum ejus Caput & Magistrum,
„hujus-